
25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=613420&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Souza
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2016

 
Às 08:54 horas do dia 13 de julho de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000000944201658, Pregão nº 00009/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.676 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 73.108,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRIGORIFICO SAO FRANCISCO LTDA  ME  , pelo melhor  lance de R$ 61.400,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 61.387,4400 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2016
17:12:25 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRIGORIFICO SAO
FRANCISCO LTDA  ME, CNPJ/CPF: 07.803.245/000104, Melhor lance: R$

61.400,0000, Valor Negociado: R$ 61.387,4400

Homologado 13/07/201608:54:06

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 2
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.083 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 56.907,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOAO BATISTA DINIZ  ME , pelo melhor lance de R$ 49.999,0000 , com valor negociado a R$
49.992,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2016
17:12:25 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO BATISTA DINIZ  ME,
CNPJ/CPF: 07.081.436/000100, Melhor lance: R$ 49.999,0000, Valor

Negociado: R$ 49.992,0000

Homologado 13/07/201608:54:06

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 3
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição  Complementar:  CARNE  BOVINA  IN  NATURA,  TIPO  COSTELA,  APRESENTAÇÃO  SERRADA,



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=613420&tipo=t 2/5

Descrição  Complementar:  CARNE  BOVINA  IN  NATURA,  TIPO  COSTELA,  APRESENTAÇÃO  SERRADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 119 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 2.061,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  FRIGORIFICO SAO  FRANCISCO  LTDA   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  1.774,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.773,1000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2016
17:12:26 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRIGORIFICO SAO
FRANCISCO LTDA  ME, CNPJ/CPF: 07.803.245/000104, Melhor lance: R$

1.774,0000, Valor Negociado: R$ 1.773,1000

Homologado 13/07/201608:54:06

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 4
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.190 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 12.078,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOAO BATISTA DINIZ  ME , pelo melhor lance de R$ 9.899,0000 , com valor negociado a R$
9.888,9000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2016
17:12:26 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO BATISTA DINIZ  ME,
CNPJ/CPF: 07.081.436/000100, Melhor lance: R$ 9.899,0000, Valor

Negociado: R$ 9.888,9000

Homologado 13/07/201608:54:07

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 5
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.785 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 24.668,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 15.999,0000 , com
valor negociado a R$ 15.993,6000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2016
17:12:26 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

15.999,0000, Valor Negociado: R$ 15.993,6000

Homologado 13/07/201608:54:07

ELIEZER
DA CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 6
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.190 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=613420&tipo=t 3/5

Valor estimado: R$ 15.850,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HERLAYNE CRISTINA ESTRELA BATISTA  ME , pelo melhor lance de R$ 8.052,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2016
17:12:26 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERLAYNE CRISTINA
ESTRELA BATISTA  ME, CNPJ/CPF: 03.220.287/000153, Melhor lance: R$

8.052,0000

Homologado 13/07/201608:54:07

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 7
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO COXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.785 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 23.776,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCISCO VIEIRA FILHO  SUPERMERCADO  ME , pelo melhor lance de R$ 16.950,0000 , com
valor negociado a R$ 16.939,6500 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2016
17:12:26 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO VIEIRA FILHO 
SUPERMERCADO  ME, CNPJ/CPF: 09.234.429/000118, Melhor lance: R$

16.950,0000, Valor Negociado: R$ 16.939,6500

Homologado 13/07/201608:54:07

ELIEZER
DA CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 8
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, coxão mole, cortada
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.148 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 31.363,3600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

08/07/2016
16:46:19  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por

fornecedores não atenderem ao item 8.9 do edital

Homologado 13/07/2016
08:54:07

ELIEZER DA
CUNHA SIQUEIRA

 
Item: 9
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, patinho, cortada
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 893 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 24.396,7600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

08/07/2016
15:43:47  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por

fornecedor não atender ao item 8.9 do edital

Homologado 13/07/2016
08:54:07

ELIEZER DA CUNHA
SIQUEIRA



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=613420&tipo=t 4/5

 
Item: 10
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição  Complementar:  CARNE  BOVINA  IN  NATURA,  TIPO  COSTELA,  APRESENTAÇÃO  SERRADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 883,3200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

08/07/2016
15:44:17  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por

fornecedor não atender ao item 8.9 do edital

Homologado 13/07/2016
08:54:07

ELIEZER DA CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 11
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 510 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 5.176,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

08/07/2016
15:46:14  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por

fornecedores não atenderem ao item 8.9 do edital

Homologado 13/07/2016
08:54:07

ELIEZER DA
CUNHA SIQUEIRA

 
Item: 12
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 765 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 10.572,3000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

08/07/2016
15:46:21  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por

fornecedores não atenderem ao item 8.9 do edital

Homologado 13/07/2016
08:54:07

ELIEZER DA
CUNHA SIQUEIRA

 
Item: 13
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 510 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 6.793,2000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

08/07/2016
15:46:31  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por

fornecedores não atenderem ao item 8.9 do edital

Homologado 13/07/2016
08:54:07

ELIEZER DA
CUNHA SIQUEIRA



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=613420&tipo=t 5/5

 
Item: 14
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO COXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 765 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 10.189,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

08/07/2016
15:46:39  Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por

fornecedores não atenderem ao item 8.9 do edital

Homologado 13/07/2016
08:54:07

ELIEZER DA
CUNHA SIQUEIRA

Fim do documento


